promissórias/espelhos com a fita detalhe/cupons fiscais do ECF utilizado no recinto da 
empresa. Porém, o trabalho fiscal foi executado por amostragem, em sua maioria. 

Salienta que a Autuada encontrou registro somente de 60 (sessenta) cupons 
relacionados às notas promissórias, em um total de 1.258 (um mil, duzentos e cinquenta 
e oito), o que corresponde a menos de 5% (cinco por cento) do total de documentos 
apreendidos.  

Diz que não houve a alegada bitributação e que o imposto não foi cobrado 
duas vezes, pois, com a emissão das notas promissórias/espelhos, os cupons fiscais não